
Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Kontrola přijatelnosti

Nejčastější chyby v žádosti

Seminář pro žadatele

Hradec Králové, 24. listopadu 2017



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Kontrola přijatelnosti

• Část 4 Příručky pro žadatele

• Příloha č. 20 – Checklist přijatelnosti 

• Metodika kontroly a hodnocení žádostí

www.cz-pl.eu

• Provádí vždy 2 pracovníci Sekretariátu (cz – pl)

http://www.cz-pl.eu/


Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát,  Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Pokud budou v žádosti nebo jejich přílohách zjištěny nedostatky,
vyzve Sekretariát žadatele k odstranění nedostatků.

Výzva k doplnění projektové žádosti vč. příloh

• pouze prostřednictvím systému MS2014+ 

→ lze nastavit upozornění (email, sms)

• v jazyce VP, nedostatky týkající se PP oboujazyčně (obecné, 
společné věci v textu jen u VP!!)

• seznam nedostatků / nesrovnalostí typu:

A - nesplnění znamená vyřazení žádosti

B - doporučení s ohledem na hodnocení (ale může zde být 
požadavek např. na doplnění ukazatele výsledku) 

• v případě nejasností neváhejte kontaktovat pracovníka JS 
uvedeného ve výzvě



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Odvolání proti nesplnění kontroly přijatelnosti

• Potvrzení o ne/splnění kontroly přijatelnosti 
prostřednictvím depeše v systému MS2014+ 

• Odvolání lze podat do 5 pracovních dní od vydání 
rozhodnutí prostřednictvím systému MS2014+ nebo 
emailem js.olomouc@crr.cz na Sekretariát

• Posuzuje jej Komise – o výsledku informuje VP

• Odvolat se v jedné věci lze pouze jednou



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Jazykové verze

• Jazykové verze žádosti a všech dvojjazyčných
příloh musí být shodné obsahově i
významově (pozor na chybný/nesrozumitelný
překlad)

• Někdy je v důsledku limitovaného počtu
znaků nutná redukce českého textu pro
zachování shodnosti v polské verzi

• Popisy indikátorů (jedno pole, přes lomítko)



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátor výsledku

• Projekt musí zvolit nejméně jeden indikátor
výsledku

• Indikátor není nutné kvantifikovat, ale je nutné
jej dvojjazyčně popsat (jedno pole, přes lomítko)

• Kvalitní popis indikátoru a směřování projektu
k jeho naplnění má významný vliv na hodnocení
kvality projektu



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátor výsledku

→ v PO2 Návštěvnost hromadných ubytovacích
zařízení

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak projekt
konkrétně přispěje ke zvýšení celkové
návštěvnosti území



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátor výsledku

→ v PO3 Podíl zaregistrovaných
nezaměstnaných absolventů na celkovém počtu
nezaměstnaných

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak
projekt bude přispívat k plnění specifického
cíle a výsledkového indikátoru, tj. jaký bude
jeho přínos z hlediska snižování počtu
nezaměstnaných absolventů.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátor výsledku
→ v PO4 Úroveň spolupráce institucí na česko-polském
pohraničí

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak projekt
přispěje ke zvýšení kvalitativní úrovně spolupráce
institucí na česko -polském pohraničí.

→ v PO4 Vnímání vzájemného soužití a spolupráce
komunit v příhraničním regionu

• Na úrovni projektu bude popsáno, jak projekt
kvalitativně přispěje ke zlepšení vzájemného soužití
a spolupráce komunit v příhraničním regionu



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Indikátory výstupu

• Projekt musí zvolit nejméně jeden indikátor 
výstupu

• Zároveň musí být zvoleny všechny 
indikátory, jež jsou pro daný projekt 
relevantní

• Indikátor musí být kvantifikován



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Umístění

• Místo realizace = místo, kde budou aktivity
projektu realizovány

• Místo dopadu = místo, k jehož rozvoji projekt
přispívá v podporovaném území Programu

• Aktivity realizované mimo podporované území
= všechny aktivity, k nimž bude docházet mimo
podporované území (např. účast na výstavách)



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

DPH

Typ plátce DPH? Je DPH zahrnuto v rozpočtu?

Jsem plátce DPH a mám nárok na 
odpočet DPH ve vztahu k
aktivitám projektu

NE

Jsem plátce DPH a nemám nárok na 
odpočet DPH ve vztahu k
aktivitám projektu

ANO

Nejsem plátce DPH ANO



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Soulad žádosti s přílohami

• Rozpočet

• Částky u klíčových aktivit

• Popis Společného financování

• Umístění (mapa, akt. mimo podp. území)

• Obsahový soulad



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Právní subjektivita partnera

• Při výběru polského partnera je nutné ověřit
zda partner má právní subjektivitu

• Častá chyba v OP3 – školy

• Pokud vybraný partner nemá právní
subjektivitu bude uveden pouze jako
realizátor

• Partnerem bude zřizovatel, jenž má právní
subjektivitu.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Doporučení k OP3

• Účastník školení v rámci projektu může být
počítán pouze jednou, bez ohledu na to, zda
se jeden účastník zúčastní dvou a více
seminářů nebo kurzů

• Projekty v prioritní ose 3 by měly být 
zaměřeny na stávající studenty - budoucí 
absolventy.



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Doporučení k OP4

• Pro zvýšení intenzity spolupráce institucí a
komunit v příhraničním regionu je nutné
snažit se vytvořit trvale struktury spolupráce
zúčastněných instituci, které budou fungovat
i po ukončení realizace projektu



Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz

Doporučení k OP2

• Soudržné a propojené tematicky

• Doplňující se obě části projektu

• Využití společného potenciálu



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

DĚKUJEME ZA POZORNOST 

Interreg V-A Česká republika – Polsko Společný sekretariát, Hálkova 2, Olomouc 

www.cz-pl.eu email: js.olomouc@crr.cz


